Bps ocnosa wna unen 45 on 3akoHor 3a 3a
aamMuHncrparusin cnyxdernun (Ciyxben BecHuk Ha
PM 6p.27/14 199/14,48/15,154/15 5/16 142/16 u 11/18
215/21 w 99/22) a Bo Bpcka co [lpeanoror 3a
BpaboTyBarbe Ha KaHAMAATH Mo jasen ormac 214/2025
nocrasen o4 ArerHumja 3a Aamubuncrpaunja 10-797/9,
Hupexrop na JKIT [lapu Teroso ja noHece ciennara

OJJTYKA

3a u300p Ha KAHAMIATH 32 BPabOTYBaILE
I.Ilo cnpoBeseHa rocranka Mo jasedH oraac
0p.214/2025 ce wu3bupa becum Kambepu co
naetnurkaunoner koj 15C32FE  kako kanaupar
3a MOMOJIHYBaHe Ha paboTHO MECTO

-KJIPO102B04004 — Tlomnag CopaboTHuk 3a
npasun paborn Bo Opaenexue 3a MpaBHW,0NLITH
padotn wu uoseukn pecypeun, Cektop 3a
AJAMHUCTPATUBHH paboTu.

2. MmenysannoT ke Ouae BpaboreHa Ha paboTHO
MeCTO 0/t Touka | Ha oaa Ounyka Bo pok o4 S jeHa
o KoHeuHocT Ha Ouiykara.

3. Onnykara cranypa Ha cuna 8 jeda o ASHOT Ha
objaByBatbeTo Ha BeO CrpaHaTa M Ha oOrjacHara
Tabiia Ha Arenumjara 3a AJAMUHUCTPALH]a.

OBPA3JIOKEHUE

[lo Gapaise Ha JKIT LLlapu Teroro 6p.04-1316/1 on
14.04.2025 ronuna Arenuujara 3a AAMHUCTpaLMja
o0jasu jaBen ornac 6p.214/2025 o 06.05.2025 3a
norpeba Ha BpabOTYBarbe HA €JEeH M3BILUTE
AJIMMHUCTPATUBEH CIY)KOCHH BO JIHEBHUTE BECHU LM
Koxa, Hosa Makenonuja u Cnobosen [leuar.

Komucnjara 3a cenexumja 3a spaboTyBame Mo japen
ornac gopmupana co Pewenne Ha Jlupektop na
AreHumja 3a aamuuuctpauuja opoj 10-797/5 o4
15.05.2025 Bo (yHKuUMja HA cOpoBEAyBaILE HAa
nocrankara  3a  BpaboryBame  ce  crposeje
AAMMHHCTPATHBHA CENeKUMja cO  3alucHUK  0j
W3BLIpeHaTa aMMHUCTpaTUBHATA cellekiuja Opoj
10-797/6 na 21.05,2025.

Né bazé t€ nenit 45 nga Ligji pér nénpunés
admistrativ (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 27/14
199/14,48/15,154/15 5/16 142/16 dhe 11/18,215/21
dhe 99/22) e né lidhje me Propozimin pér punésim té
kandidatéve sipas shpalljes publike 214/2025
dorézuar nga Agjencioni pér administraté nr. 10-797/9
Drejtori i NPK Sharri Tetové solli kété

VENDIM

Pér zgjedhjen e kandidatéve pér punésim

|.Pas kryerjes sé procedurés né bazé t& shpalljes
publike nr.214/2025, zgjidhet Besim Kamberi
me kod identifikuar 15C32FE si kandidat pér
plotésimin e vendit punés.
-KDR 0102V04004- Bashképuntor i ri pér pung
juridike n& Njésiné pér puné juridike dhe
pérgjithshme, resurse njerézore Sektor pér puné
administrative

2. I eméruari do t&€ punésohet né vend e punés nga
pika | e kétij Vendimi né afat prej 5 dité pas
plot&fugéshméirsé s¢ Vendimit.

3. Vendimi hy fugi 8 dité pas shpalljes né veb fage
dhe n€ tabelén e shpalljeve & Agjencionit pér
admnistraté.

ARSYETIM

Pas kérkesés té NPK Sharri Tetové nr.04-1316/1
nga 14.04.2025 Agjencioni pér admnistraté
publikoi  shpallje publike nr.214/2025 pér
plotésimin e vendeve t€ punés njé pérmbaruesi
publikuar né Gazetat ditore Koha, Nova
Makedonija dhe Sloboden Pecat.

Komisioni pér selektim pér punésim formuar me
Aktvendim € Drejtorit t€ Agjencionit pér
administratoré nr. 10-797/5 nga 15,05,2025 né
funkcion pér zbatimin e procedurés pér punésim
u zbatua selektimi 1 administratoréve me
Procesverbal nga selektimi i kryer administrativ
me nr. 10-797/6 t& 21,05,2025.
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Bo npocropute Ha AreHuuja 3a AJAMHHUCTpaLuja
KOMHCH]aTa 3a CejleKuHja CrpPOBEjle HCIWTOT 3a
AIMMHKCTpATUBEH  Ciy:KOSHMK €O 3allMCHUK o4
cripesejied uenut, co 6p.10-797/7 on 09.06.2025.
Ha nen 17.06.2025. komwucujaTa 3a celiekuuja
CIIPOBE/E [0CTANKA 3a IPOBEPKa HA BEPOACTO]JHOCT
Ha J0Ka3u W MHTEPB]Y €0 3anucHuk Opoj 10-797/8
on 17,06,2025.

Bps ocHoBa Ha pesyjrarute ol cuTe (asu Ha
cenexkumja -Komucujara 3a  cenekuuja H3MoTBH
koneuna panr nuera W [pennor 3a BpaboTyBate Ha
Kalaujar ¢o moroaemM 0poj Ha ocBoeHK OOI0BN CO
0p.10-797/9 na padotHo mecto KIP 0102B04004-
[Momnan copaboTHUK 3a [rpaBaBHKU paboTH BO
OpielieHre 3a MPaBHU,OMITH padOTH W YOBEUKH
pecypenn,Cerrop 3a aiMHHCTPATUBHU paboTu 110
jagen ornac 214/2025 u ro jgocrasu po Jupexrop
JKIT Wapu Tetoso 3apajin u300p na KaH1aaT,

Jlnpexropor na JKIT [apn Teroso Bp3 ocHosa Ha
qaed 45 crag | o4 3aKOHOT 3a @ MHHUCTPATHBHM
caynGennin no 1o0KBamke Ha KOHEYHA PaHT JuHcTa
Ha KaHAMJATOT W TIPSANIOroT 3a BpaboTyBame Ha
karauuaror no jasen ornac 214/2025 opity4u Kako
BO JIMCIIO3UTHBOT.

[Tpasia IToyka: [lpoTus oBaa ojjlyKa KaHIUAATOT
HE3a10BONICH KAHWJAT MMa [paBo Ha xkanba 1o
Al'eHLIMja 32 aIMUHHCTPaLK]a BO POK 0 8 jieHa 0]
nenHor Ha o0jaByBambe Ha oAlykata Ha  Bed
cTpaHuuara v riacHata tabna Ha AreHugjara.

JlocrageHo 1o

- Kanawaaror/Kandidati

- Areduuja3a agMHucTpaurja/Agjencioni pér
admnistraté

- llepconanuo nocne/ Dosja personale

- Apxusa/arhivi

B/, dnpekrop,
Banon 3ekupu

NE zyrat e Agjencionit pér admnistraté komisioni
pér selektim zbatoi provim pér zyrtarét
administrativ. me Procesverbal nga provimi i
zbatuar nr. 10-79]/7 nga 09.06.2025.

Me daté 17,06,2025, komisioni pér selektim
zbatoi procedurén pér kontroll t¢ besueshmérisé
t¢ déshmive dhe intervist¢ me Procesverbal nr.
10-797/8 nga 17,06,2025.

NE pajtim me resultatet e t& gjithé fazave t&
selektimit — Komisioni pér selektim p&rgatit rang
list pérfundimtare dhe propozim pér punésim té
kandidatit me mé shumé piké té fituara me nr.10-
797/9 né vendin e punés KDR 0102V04004 -
Bashképuntor i ri pér puné juridike -Njésia pér
puné juridike dhe pérgjithshme dhe resurse
njerézore, Sektor p&r puné admnistrative sipas
Shpalljes publike 214/2025 dhe dérgoj tek
Drejtori i NPK Sharri Tetové pér zgjedhje t&
kandidatit.

Drejtori i NPK Sharri Tetové né pajtim me nenin
45 paragrali 1 nga Ligji pér nénpunés
admnistrativé pas marrjes sé listés pérfundimtare
té rangimit t& kandidatit dhe propozimit pér
punésim sipas shpalljes 214/2025 vendosi si n&
disipozitivin.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi kandidati
paknaqur ka (& drejté ankese deri te Agjencioni
pér Administrat né afat prej 8 dit€ve nga dita e
shpalljes se Vendimit né web fagen zyrtare t&
dhe tablen shpalljes t& Agjencionit.

Dérguar

- Kandidatét

- Agjencionit pér admnistratié / Agjencioni pér
admnistraté

- Dosje personale

- Arkivit

UD Drejtor
Valon Zeqiri



